septimum quod est in thobia sal; sepelire
 mortuum. Un est versu iste. Visio. potu-
abo. redimo. tego. colligo. condo. Et scdm
 quosda non est aliud hec comemoratio in
 se qz omne scient meira sua pro quibz sal
 uabitur ul' etia dampnabit. Ubi ariso
 Quis pro gaudis extollit? sc qm in co
 spectu omz angeloz quod fecerit hoibus.
 facit se accepisse. Ita tale videt opz eoz
 no quale datur est. s; qualis psona illz
 e qui accipit. Hec ariso Et nisi qsi
 laude fugientes mrogabit qm hec sibi fe
 cerit. Scdm remigiu. In cosa cecis sine
 tra mdebut. no dubitates uel diffidentes
 de verbis dny. s; uel stupetes p magnitu
 dine maiestatis regis. uel qz pum videt
 eis ome bonu quod fecerunt copacoe pre
 mi. Un aplius. No st passiones hmgz
 ad futuru glam q reuclabit in nob. Ubi
ariso Q humilitas que n p morte deseri
es. Homo em malus etia falsis honoribz
 delat. Ubi aut bonz etiam sibi debitam
 laude fugit. Dic r sa debita sibi laude
 tur repelleres. dicit. Un te vidimus
esuriente. Un ariso Et videns rex
dicit illis. Ime dico vobis qdm id est
eo et qro qe fecistis id e opa misericordie
exhibistis Un de hys frz bz meis minimis.
inchi fecistis. frs snt. qz fecerunt volu
 tatem patris. Un deo. quia fuerunt hmi
 les r abiecti. Ubi ariso Q bonitas xpi
Qm dmi i corpe gteptibili eat in mundo.
 fuit versibilis ratio. ut ppter similitudine in
 sionis. frs suos hoies appellaret. Quid
 aut dicitur qz i illa gla costantz ad
 huc gteptus e eos dicit frs quibus suf
 fieret ad laude si uel bonos seruos illos
 vocaret. Et rex ppter hoc em st frs.
 qz hmi les. quia paupes. qz abiecti r gtep
 tibles. hos em tales matre in similitate
 vocat. Un r aug Unim g qui st xpi.
 Un illi st qui oia sua dimiserunt r secuti
 sur eu. et quidqz habuerunt paupibus
 distribuerunt. ut deo sine seculari compede
 expediri seruiret. r ab onibz mundi li
 beros velut penatos suisu humeros
 tollent. Un st unim. Quare unim.

128
 Quia huiles. qz no elati no supbi. Appede
 unimos istos et graue pondy memes. Un
aug Xpus itaqz in esurientibz esurit. in
 scientibz snt. i infirmis egrotat. r talis
 sibi patit. Magna go reuerencia suscipien
 di snt unim r paupes xpi. cu magna ve
 neracoe seruendu est eis. siquid xpus
 i eis suscipit et honorat. Un gregorius
Ad tribuendu go pigri an estis qm hoc
qd iacet in tra porrigitis. sedet in celo
 datus. Hec pmissa snt opa misericordie ad
corpus miserias penetra. Ad anas vero
 spectat ut esuriente r sciente iusticia
 pane ubi dei reficias. et ponu sapie re
 frigeres errante p heresim ul' p pccm
 in domu mris ecclie reuoces. innocente
 a malis ptegas. nudu a bone ope venab
 ornes infirmu in fide corroboros. tribu
 lacoe seu carce iusticie oppresso siuem
 as. qpatiedo ul' cosolando. qui em hec
 facit vera dilione r caritate adimplet
Et h' maiora st q' alia pmissa. qz ut
ait gregorius plus e verbi pabulo. victima
 i ppetuu mente respice qua ventre mo
 riture carnis trens pane satiare. Un
ariso Di hec oia corporaliter corpibus
xpi instrare magne bntudis est que
 oio post modicu st ppetua. puas qoe
 beatitudis est h' oia spiritaliter aiabus
 plicitatibz instrare quibz vniuersitate pos
 sint vnie in etim. Quo melior est
ana q' corpa tato meliora st que ad sa
lute max qua que ad sustentacione
corpm instrat Cur dicit rex r hys
qui a sinistris eiq erunt. id est reprobis.
 q sinistra id est qaha q' dmi vverunt
 ardeter amant. Discedite a me. Q
mfely discessio. o dura sepacio o misera
 bilis todicio. qz a me fonte vite idescien
 tis. a me lme glorie bnficiatis. a me ple
 nitudine vbertatis mabratis. maledicti
pms maledicoe culpe. s; mo maledicoe pe
 ne etne. in igne eternu sine fine vos ar
 suru. qui patus e dyabolo r agelis eius
 ut quibz colligati fuistis in culpa societm
 i pena. Q cofortiu malu. horribile qde
 ad pmagmandu. horribile ampliq ad vi
 dendu. s; ad huc horribiliq ad cohabitau

Du non portastis magis clavis crucis
ideo in regnum non mirabitis. non nam
gastis in cruce ideo ad portum
non pervenietis. sed pena dampni et sensus
habebitis. **D**u mali puniti sunt bonis
vident esse cum deo. sed tandem descendet
ab eo et mittent in ignem eternum. non vide-
bit impium gloriam dei. **D**iscedite magis
qui adhuc commixti fuistis bonis in mundo.
a mea facie. ab omni mea misericordia ab omni
gloria. maledicti sunt non addit peius mei. quod
ex parte est benedictio. ex nobis vero male-
dictio. **Ubi arso?** Quasi qui non sufferat
punitam illoz vel aspice. sic dicit. discedi-
te a me. **S**ed deus qui in sacrate delictum
magis peccatores magis aspiciet qui gra-
vatus non sufferat. tamen si dicit eis. Quasi
putredo et spurcia estis. nec tu domini vos
sustineo quod dominus status in iudicio meo. **E**t
iterum. Ite maledicti non a parte meo. neque
ipse eos maledixit sed propria opera in ignem
eternum. qui patris est non vobis sed dyabolo
et angelis eius. **Q**uia vero vos ipsos in ignem
misistis. vobis ipsi reputate. **S**ed ne
vniquam hanc punitam o vngemite filii dei
salz facite illam mansuetam. vnde auersa
a nobis. et tranquilla illam oculum non fe-
rente vnde nos. neque pene inanimabilis
salz exardere a regni gloria et comburi in
gehena. **D**e hac etiam exclusione et sepa-
ratione sic dicit **idem arso?** **P**onam illud
ante oculos quod doloris est excludi et
punita a regno celorum. quod ut in videtur
ipsa gramina est gehena. **N**am et si ille ig-
nis non arderet et immortalis illa pena
non esset punita. hoc solum quod aliam efficitur
a christo. et excluduntur a bonis eternis nonne
omni pena amantabilis dicitur? **h arso?** **E**t
comemorabit iudex opera misericordie pre dicta
ab ipsis reprobis sibi non facta. **S**ed reprobi
qui se excusantes in debent. et interrogabunt
quod hanc sibi non fecerunt. **V**erum ut ait **na-
bang.** et si se excusare satagunt tamen deum
fallere non possunt. **V**ni in debent illis dicens.

Quia dominus non fecistis vni de minoribus
nec michi fecistis. **U**bi ang? **I**psius ca-
put est ecclesie. corpus eius ecclesia. **I**n medio
torpe caput sursum est pedes in terra.
In aliqua constipatione hominis quod aliquis
tibi pede calcit. nonne dicit caput cal-
cas me? **Q**uo ergo lingua quod nemo tan-
git dicit. calcas me. sic christus caput que
nemo calcit. dicit. **E**firmi. et non de-
distis mihi manducare. et cetera. **U**bi et arso?
Et vnde queritur lema inquit. **S**ic non
enim dicit. in carcere eva et non erupuitis
me. infirma et non amastis me. sed non visitas-
tis et non venistis ad me. **I**n esuriedo etiam
non preciosa petit mensam sed necessariam
alium. **O**mnia ergo sufficientia sunt ad penam.
Umo quidem facultas petitionis. pauper enim
erat. **S**ed misera est que petebat. pauper
enim erat. **T**ertio comparo nature. homo
enim erat. **Q**uarto desiderium permissionis.
regnum enim permisit. **Q**uinto dignitas eius
qui accipiebat. deus enim erat qui pro pau-
peres accipiebat. **S**exto super habundantiam
honoris. quoniam dignatus est ab hominibus accipere
Septimo iusticia dacionis. ex suis enim a no-
bis accipit. **S**ed quia vniuersa hec homines
per auaricia execrantur. **h arso?** **E**t re-
uera per auaricia homines ad opera misericordie
execrantur et ad ea duntaxat quod insensibiles
reddunt. **S**icut enim caritas que directe
opponit auaricie vult omnibus subvenire et
boni facere. sic auaricia suadet a talibus absta-
nere et non operibus misericordie intendere. **S**uggereat
enim quod quiescendo ipsi misero quod possidentur
de talibus non curat. quod tamen quiescat et tamen
dampnum inde recipet. **H**ic siste tu miser
amare qui alius in necessitate positus non tu-
mas succurrere. et maxime hic siste tu cru-
delis presidens. seu placere. et spualiter religio-
se. quod infirmo tibi commissis de ministris et
custodibus vel quibuscumque aliis ministris. non
studes providere. **A**ttende et vnde quod horribile
indignum. in quo de operibus misericordie discepta-
tio fit. tibi spualiter immet. quod papne
in misericordes arguet iudex et punit.

Tunc audies correptiones durissimas qd
 no potes gradire. qui no ab his momoos
 mollissimas qmbz no veres repugnare.
 Tunc est hora tua qua t instabit horreda
 miseria. ut tu maledicis eas in igne etnu
 dyabolo & angelis eius paratu. Illuc pges
 derelictus a cura et custodia dina. qui
 hic tuos infirmos deliquisti sine cura et
 custodia huana. Et tunc nichil eoz q gra
 curate seruasti & munitatibz indigentiu
 crudeliter seruasti. te a miseria liberabit.
 si tua crudelitas te sine fine immaniter
 cruciabit. Tunc boni poterunt qd te sume
 pabola & dice ad exaggerandu tua mi
 seria. Quo cessant exactor. queunt tri
 butu. Cessant exactor q alyis necia
 seruahedo q exactionare eos videbat
 queunt tributū quod aly defectu pa
 endo q solue cogebant. Quid t miser
 tue prodeit tua crudelitas & auaritia p
 abq hiebz pati tata et talia sine fine
 masura. Tunc p pena s minus tarde
 apient oculi tui qui no p auaritia gra
 opa mie st excretati. & tunc sola veratio
 dabit mrellm qui no tunc veratos hēo
 cor induratu. Hec panca o auare. im
 pie crudelis. & dūe tyrane dilgeter
 attende. et dū ad h vales te emedare
 stude. ut male ppena possis des auxilian
 te euade. amen. **S**ufficiens aut pre
 ditoz opoz mie hoc mo accipit. Hō
 em in vita pna pmo indiget ex pte cor
 poris alimeto sine q non p esse videtur
 cibo & potu. et sic ē duplex opus mie.
 salz paste esuriente et potare siciente
 Sedo indiget alimeto sine q no p
 bñ esse. salz indumento & dormitio. et
 sic iterū est duplex opus mie. salz vesti
 re nudū. & collige vel recipe hospite. Ter
 no indiget post vna istam sepultura. &
 sic ē qtu opus mie salz sepelire mortū.
 Ita aut quat pdicta st omibz cora. **A**lia
 sūt duo opa mie que impendit alicui
 ex aliq accide supuenite. ut si aliq m
 ruit infirmitate. nel capiat ab hostibz
 & sic accipit duo opa miserie. que st
 visitare infirmū & redime captiuū.

Et noie redemptio intelligit omne bñficiū
 eis impensū. Ita aut septe impensa fide
 libz ppe xpm reputat ipse xpus sibi facta.
 et egruo fidelibz denegata sibi reputat.
 qz fideles st eius membra. ppe quod facien
 tibz opa mie reddit vita eterna. **A**d
 uertendu tñ q cu di. dñe qñ te vobis
 esuriente. & tunc no questio pcedes ex
 ignorantia. qā mstr cognoscent q opa mie
 facta membris xpi. ipse sibi reputat fieri
 & pro talibz se saluari. et sibi mala fiet
 se p gūro dampnari. s est questio adm
 rationis pio magnitudine grē que ifliget
 reprobis. **D**ic itaqz iudiciū sine mna
 fiet ei qui no fecit miaz. Quid ergo
 meret q aliena impit si eternalē dap
 nam qui de suo no dederit. **S**i talia
 sustinebnt misericordes. qūa passiuos
 putamz crudeles. **Vñ ariso.** Ex h loco
 sciendu est q no tñ pro eo q peccauit.
 tñ hōes qdēpnandi st. sed etiā pro eo
 q bñ non faciunt. **S**i aut pro eo q bñ
 non faciunt sic qdēpnant. putas quales
 penas exsoluet pro eo q peccat. **E**t
 digne. **D**ey em hōiem ideo fecit ut bñ
 faciat. & ad gloria dei ptimeat. no ideo
 tñ ut no peccet. **S**ed si no faciat bonū.
 nec ē causa qua creatus est. **S**ime dubio
 em si creatus no fuisset pccm non fieret
 sup tñ. **N**am q intelligit misteriu dñe
 dispensationis quare factū est hō. cognos
 cit q merito q peccat qdēpnat qui mis
 ticia non facit. **H** ariso. **D**ic aut me
 hie opa mie circa aiaz qñ circa cor
 pus negligē. **Vñ ariso.** **S**i her corporaliter
 corpibz no prestare impietatis est. q
 & si accipiunt ea non pnt vñe sp. putas
 qñte impietatis ē her dia spiritali aū
 bus peccatibz no instrare q potant
 vñe metū si her eis instrata fuisset.
Qntū em melior ē aīa q corpq. tato
 gūg est pccm. aīabz laboratibz spirita
 les elias no prestare q corpibz corpa
 les. **I**n eia gō no solū pampes corporali
 esurientes. aut debiles corporaliter. aut pēgru
 m scdm corpq. s etiā spiritaliter pampes
 sine cibo iusticie. sine potu agnitionis dei

sine vestimento xpi. **N**amque taliter paupes
sunt qui corporaliter videntur dimittere esse quoniam
plerumque habundantia rerum inopia iusticie
inueniuntur. **S**unt peccatum in hoc mundo. sunt de
biles animo. sunt mente rea inobediencia sur
di. et ceteris passionibus spiritualibus egrotan
tes. quod autem omnem essentia spirituale abhomi
nantes appropinquaverunt usque ad portas mor
tis. **C**um ergo non habet unum faciat elemosinas
corporales. faciat spirituales ex gratia verbi
quod accepit a deo et inueniet retribucionem
dignam a christo. qui omnia tamen corporalia qua
spiritualia data quod in se facta comediorat
quocumque in hominibus sunt. **H**ec diximus ut sci
ant doctores. et quoniam veritatis sibi acq
uisant si diligentes fuerint circa verbum. et quoniam
dampnationis si fuerint negligentes. **H**ic **criso**
Et ibi dicitur huiusmodi reprobis in supplicio eternum. **I**n
ta autem in vita eterna. **U**n **criso** **H**ic hoc
utique et huiusmodi iuste puniuntur. et illi coram
tunc secundum gratiam. et si daret nulla bona fece
runt. gratia enim est hec munificencia. pro tu
pulis et vilibus celum tantum et regnum et tam
magnum eis dari honoris. **H**ic **criso** **E**ter
num est ergo supplicium malorum et sibi puniunt
bonorum. **D**icitur enim peccata actualia transeunt
actu et remanent merito. **U**n **tho** **V**ides
lectorem nitende quod et supplicia eterna sunt. et
vita perpetua. meritum deinceps non habeat
minuamur. **E**t non dicitur quod potius fit discre
tatio de operibus misericordie quam de operibus iusticie.
tunc tamen magis teneantur ad opera iusticie. quia
opera misericordie faciliora sunt quam iusticia
ad hec inclinat. et ideo magis arguenda ubi
deficiunt et minus remuneranda ubi assunt
et ergo si ista remunerantur et alia. **I**te potius
arguitur de omissione quam de commissione
cum tamen maioris criminis sunt commissio et ideo
magis arguenda. quod puniendo quod mi
nus est. minus amplius faciendum de maioribus
Si enim ommissa arguitur multo plus commis
sa. **I**te magis arguitur de peccatis in proximum
quam in deum. quod si peccata in proximum quam in deum.
quod si peccata in proximum quod peccantur multo ma
gis peccata in deum. ut blasphemiam et idolat
ria. **I**te cum septem sint opera misericordie unum scilicet
sepulchrum mortuorum de qua tamen tamen thobias

commendat obmittit. quod minus est misericordia in
ter cetera misericordie opera. **I**te cum sit una corpora
lis et spiritualis. potius defectum arguitur ope
rum corporalium quam spiritualium quod opera corpora
lia sunt eminentiora vel per hec etiam signum
illa. **P**er autem queri minus illa discreta
tio et prima est vocalis vel mentalis tamen.
Et videtur quod vocalis. quod ut dicit **aug**
per quot dies hoc iudicium tendat in certum
est. si si mentaliter fiet tamen statim expe
ditur. **C**ontra quidam dicit quod iudicium
est mentale et non vocale. aliter multo pre
tendat. **U**n in libro sapientie **D**isrumpet il
los inflatos sine voce. **A**lii dicunt quod et
mentale est interius et vocale exterius.
quod iudicabit christus non tamen ut deus si in ho
ideo eius iudicium est non diuino modo tamen sed
humano. ex hoc autem maior gaudium sen
sibile bonorum et maior dolor sensibilis
reproborum est. **U**n non frustra e
rit hoc si utiliter fuerit et corporalis ho
minum apparuit. **H**ic opinio adherendo
dicenda ad obiectum quod disrumpet illos si
ne voce excusationis sufficientis vel appel
lationis. si non sine voce disceptationis
gratialis. **U**n et **aug** **C**ontere causas
vel tunc mercedis vel tamen supplicium pa
pule regnum. et ite in igne eternum. **Q**uare
illi preceptum regnum. **E**ssum enim et
non dedistis in misericordia dicitur. **Q**uid est hoc
rogo. **V**ides de huiusmodi qui preceptum sunt in regnum.
quod dederunt tamen bonum et fideles christiam oba
dum non quod peccantes et cum fiducia punis
sa sperantes fecerunt hoc. quod si non fecisset
dicitur ipsorum bone sterilitas ista non utique
conuenisset. **F**orte enim casta erunt. non
fructuosa. non ebriosa. abstinentes se
ab operibus malis. si hoc non addiderit ster
iles remaneret. fecissent enim declina
a malo. non fecissent et facerent bonum. **D**ixit
tamen est. **S**icut aqua extinguunt ignem sic
etiam extinguunt peccatum. **I**te scriptum est. **I**ndu
de etiam in corde pauperis et ipsa pro te
deprecabitur dominum. **E**t alia multa sunt dominum
eloquii documenta quibus ostendit multum
valere etiam ad extinguenda et delenda pec
cata. **P**roinde illis quos dampnatum est